
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΚΟΙΝ: 
1.κ.κ Περιφερειακούς Δ/ντές Εκπ/σης 
2.κ.κ Δ/ντές Β/θμιας Εκπ/σης  
3.κ.κ.Προϊσταμένους Γραφ.Επαγγ.Εκπ/σης 
(Με την παράκληση να ενημερωθούν  όλα τα 
ΕΠΑΛ) 

 
 
 
ΘΕΜΑ : Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων 
για τις πανελλαδικές εξετάσεις των υποψηφίων 
ημερήσιων και εσπερινών ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Α΄) και 
των υποψηφίων ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Β΄) 
για τα μαθήματα ειδικότητας ακαδ. έτους 2010-11 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 α)Τις διατάξεις της παραγρ. 1 του άρθρου 7 της αριθ.Φ.151/22071/Β6/Υπουργ. Απόφασης (ΦΕΚ 
373-Β/3.3.2009) «Πρόσβαση κατόχων απολυτηρίου ΕΠΑΛ-Ομάδα Α…………και Αστυφυλάκων» 
β)Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αριθμ.Φ.151/24463/Β6 ΚΥΑ «Σύσταση ατομικών και συλλογικών 
οργάνων……ΕΠΑΛ» (ΦΕΚ 422-Β/9.3.2009). 
γ)Τις διατάξεις της αριθμ.1120/Η (ΦΕΚ 1-Β/8.1.2010)Κοινής Απόφασης «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων……».  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α.Συνεκτιμώντας τον αριθμό εξεταζομένων, τις γεωγραφικές και συγκοινωνιακές συνθήκες, 
ορίζουμε τις Δ/νσεις Δ.Ε ή Γραφεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και τον αριθμό  εξεταστικών 
κέντρων (Ε.Κ) για τις Πανελλαδικές εξετάσεις για εισαγωγή στα ΤΕΙ και τις λοιπές σχολές  στα οποία 
θα εξεταστούν οι υποψήφιοι ημερήσιων και εσπερινών ΕΠΑΛ (Ομάδα Α)καθώς και οι υποψήφιοι 
ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ (Ομάδα Β) στα μαθήματα ειδικότητας έτους 2010, ως εξής: 

 
 
 

 
 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε-ΓΡ.Ε.Ε. ΑΡΙΘ. ΕΞ. ΚΕΝΤΡΩΝ 
1 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 5 
2 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 4 
3 Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 5 
4 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 5 
5 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 4 
6 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ                      2 
7 ΠΕΙΡΑΙΑ 5 
8 ΛΕΣΒΟΥ 3 
9 ΣΑΜΟΥ 2 
10 ΧΙΟΥ 1 
11 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 8 
12 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 4 
13 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 
14 ΑΧΑΐΑΣ 4 
15 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 
16 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1 
17 ΗΛΕΙΑΣ 2 
18 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 
19 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 
20 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 
21 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 
22 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 4 



23 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 
24 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 
25 ΑΡΤΑΣ 1 
26 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 
27 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 
28 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 
29 ΕΥΒΟΙΑΣ 3 
30 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2 
31 ΦΩΚΙΔΑΣ 1 
32 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 
33 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 
34 ΛΑΡΙΣΑΣ 3 
35 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2 
36 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2 
37 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2 
38 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 
39 ΚΟΖΑΝΗΣ 2 
40 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 
41 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 
42 ΠΙΕΡΙΑΣ 2 
43 ΗΜΑΘΙΑΣ 1 
44 ΠΕΛΛΑΣ 2 
45 ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 5 
46 ΔΥΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 5 
47 ΚΙΛΚΙΣ 1 
48 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 
49 ΣΕΡΡΩΝ 2 
50 ΔΡΑΜΑΣ 2 
51 ΚΑΒΑΛΑΣ 2 
52 ΞΑΝΘΗΣ 1 
53 ΡΟΔΟΠΗΣ 1 
54 ΕΒΡΟΥ 3 
55 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3 
56 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3 
57 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 
58 ΧΑΝΙΩΝ 2 
 ΣΥΝΟΛΟ 132 
 
 
 

Β.Παρακαλούνται οι προϊστάμενοι των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης ή οι προϊστάμενοι των 
Γραφείων Επαγγελματικής Εκπ/σης όπου λειτουργούν τα εν λόγω  γραφεία στις περιφέρειες των 
Δ/νσεων να ορίσουν τα  εξεταστικά κέντρα (Ε.Κ) για τους υποψήφιους ημερήσιων και εσπερινών 
ΕΠΑΛ και να μας γνωρίσουν , το αργότερο μέχρι 12 Απριλίου 2010 στο fax:2103442077 ή στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση omogenis@ypepth.gr,: 
α) τα σχολικά συγκροτήματα που θα λειτουργήσουν ως εξεταστικά κέντρα , τους προέδρους και τα 
τηλέφωνά τους, 
β) τα σχολεία των υποψηφίων που θα εξεταστούν σε κάθε εξεταστικό κέντρο καθώς και τον κωδικό 
του κάθε σχολείου, 
γ) σε ποια απ’ αυτά τα εξεταστικά κέντρα θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των εσπερινών ΕΠΑΛ 

Οι Δ/ντές των ΕΠΑΛ πρέπει να ενημερώσουν  όλους τους υποψηφίους σε ποιο εξεταστικό 
κέντρο θα εξεταστούν και να τους εφοδιάσουν με το Δελτίο εξεταζομένου.  
 
 
                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                            ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 


